[image: image1.jpg]

Муниципальное учреждение
«Администрация городского поселения Воскресенск»
Воскресенского муниципального района
Московской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09.08.2010 № 221

Об утверждении «Порядка предоставления
денежных средств в форме субсидии товариществам
собственникам жилья, жилищным,
жилищно-строительным или иным специализированным
потребительским кооперативам, и управляющим
организациям, выбранным собственниками помещений
в многоквартирных домах на проведение капитального
ремонта многоквартирных домов, включенных в муниципальную
адресную программу «Проведение капитального ремонта
многоквартирных домов на территории муниципального
образования «Городское поселение Воскресенск»
Воскресенского муниципального района
Московской области в 2010 году»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным Законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным Законом Российской Федерации от 21.07.2007г. № 185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства» (далее Закон), законом Мос​ковской области «О бюджете Московской области на 2010 год», Постановлением Правительства Московской области от 31.03.2010г. № 194/14 «Об утверждении адресной программы Московской области «Проведение капитального ремонта многоквартирных домов на территории Московской области в 2010г., ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить «Порядок предоставления денежных средств в форме субсидии товариществам собственников жилья, жилищным, жилищно-строительным или иным специализированным потребительским кооперативам, и управляющим организациям, выбранным собственниками поме​щений в многоквартирных домах, на проведение капитального ремонта многоквартирных домов, включенных в муниципальную адресную программу «Проведение капитального ремонта многоквартирных домов на территории муниципального образования «Городское поселение Воскресенск» Воскресенского муниципального района Московской области в 2010 году» (приложение № 1).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Наше слово».

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Заместитель главы администрации
городского поселения Воскресенск

  М.М. Комаров
Приложение № 1
к постановлению заместителя главы
городского поселения Воскресенск
от 09.08.2010 № 221
Порядок предоставления денежных средств в форме субсидии товариществам собственников жилья, жилищным, жилищно-строительным или иным специализированным потребительским кооперативам и управляющим организациям, выбранным собственниками помещений в многоквартирных домах, на проведение капитального ремонта многоквартирного дома, включенного в муниципальную адресную программу «Проведение капитального ремонта квартирных домов на территории муниципального образования «Городское поселение Воскресенск» Воскресенского муниципального района Московской области в 2010 году»
1. Общие положения
1.1. Субсидии на проведение капитального ремонта многоквартирного дома предоставляются товариществам собственников жилья, жилищным, жилищно-строительным кооперативам, управляющим организациям, выбранным собственниками помещений в многоквартирных домах (далее - Получатели субсидий), включенных в адресную программу Московской области «Проведение капитального ремонта многоквартирных домов на территории Московской области в 2010г.» и в муниципальную адресную программу «Проведение капитального ремонта квартирных домов на территории муниципального образования «Городское поселение Воскресенск» Воскресенского муниципального района Московской области в 2010 году».

1.2. Субсидии предоставляются на условиях безвозмездности и безвозвратности. Предоставляемая субсидия носит целевой характер и не может быть использована на другие цели.

1.3. Перечисление денежных средств в виде субсидий из средств местного бюджета городского поселения Воскресенск Воскресенского муниципального района Московской области на отдельный банковский счет Получателей субсидий, осуществляется через лицевой счет Главного распорядителя средств бюджета МУ «Администрация городского поселения Воскресенск» Воскресенского муниципального района Московской области.

2. Условия предоставления субсидий.

2.1. Распределение выделенных денежных средств между многоквартирными домами осуществляется администрацией городского поселения Воскресенск на основании распоряжения заместителя главы администрации городского поселения Воскресенск в течение 14 рабочих дней со дня получения субсидий из бюджета Московской области.

2.2. Получатели субсидии в течение 7 рабочих дней со дня утверждения распоряжения заместителя главы администрации городского поселения Воскресенск уведомляются о выделении денежных средств и их объемах, предусмотренных на проведение капитального ремонта конкретного дома.

2.2.1. Получателями субсидий не могут быть управляющие организации, товарищества собственников жилья, жилищные, жилищно-строительные кооперативы или иные специализированные потребительские кооперативы, в отношении которых начата процедура банкротства, а также имеющие задолженность по налоговым платежам.

2.3. Получатели субсидий в течение 30 рабочих дней со дня получения уведомления открывают отдельные банковские счета в кредитной организации и предоставляют в отдел городского хозяйства администрации городского поселения Воскресенск следующие документы:

- уведомление об открытии банковского счета с указанием его реквизитов;

- решение общего собрания членов товарищества собственников жилья, жилищного, жилищно-​строительного кооператива, либо собственников помещений в многоквартирном доме, управление которым осуществляет управляющая организация, выбранная собственниками помещений в многоквартирном доме о долевом финансировании капитального ремонта многоквартирного дома за счет средств получателей субсидий в размере не менее чем 5% от общего объема средств, предоставляемых на проведение капитального ремонта многоквартирного дома;

- смету на капитальный ремонт многоквартирного дома, утвержденную общим собранием членов товарищества собственников жилья, жилищным, жилищно-строительным кооперативом или иным специализированным потребительским кооперативом, либо собственниками помещений в многоквартирном доме, управление которым осуществляет управляющая организация, выбранная собственниками помещений в многоквартирном доме;
- копии положительных заключений организации, уполномоченной на проведение государственной экспертизы проектно-сметной документации, если проведение такой экспертизы предусмотрено законодательством Российской Федерации и законодательством Московской области.
2.4. При соблюдении условий, указанных в пункте 2.3. настоящего Порядка заключаются:

2.4.1. Соглашение между администрацией городского поселения Воскресенск и Получателями субсидий о финансировании расходов на проведение капитального ремонта многоквартирных домов.

2.4.2. Договор (трехстороннее дополнительное соглашение к договору банковского счета) о финансировании расходов на проведение капитального ремонта многоквартирных домов между администрацией городского поселения Воскресенск, кредитной организацией и управляющей организацией.

2.5. Получатели субсидий проводят комиссионный отбор подрядных организаций для осуществления технического надзора и выполнения работ по капитальному ремонту многоквартирных домов, руководствуясь распоряжением Министерства жилищно-коммунального хозяйства Московской области от 01.10.2009 года № 47 «Об утверждении порядка привлечения товариществом собственников жилья, жилищно-строительным или иным специализированным потребительским кооперативом либо выбранной собственниками помещений в многоквартирном доме управляющей организацией подрядных организаций для выполнения работ по капитальному ремонту многоквартирных домов».

2.5.1. Представитель администрации городского поселения Воскресенск является членом комиссии по выбору подрядных организаций для осуществления технического надзора и выполнения работ по капитальному ремонту многоквартирных домов.

2.6. Перечисление денежных средств на банковские счета Получателей субсидий производится в течение 5 рабочих дней со дня поступления в администрацию городского поселения Воскресенск документов, указанных в пунктах 2.3., 2.4. настоящего Порядка и в соответствии с Распоряжением заместителя главы городского поселения Воскресенск «О распределении денежных средств, поступивших на долевое финансирование капитального ремонта многоквартирных домов».

2.7. Оплата работ по капитальному ремонту многоквартирного дома за счет денежных средств, размещенных на банковских счетах Получателей субсидий, производится с учетом требований, установленных Федеральным законом № 185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства» (далее Закон), на основании справки о стоимости выполненных работ и затрат (КС-3), актов приемки выполненных работ (КС-2) по капитальному ремонту многоквартирного дома, согласованных с администрацией городского поселения Воскресенск, и подписаны лицами которые уполномочены действовать от имени товарищества собственников жилья, жилищного, жилищно-строительного или иного специализированного потребительского кооператива, либо управляющей организацией, выбранной собственниками помещений в многоквартирном доме и акта приемки законченных строительством работ по капитальному ремонту приемочной комиссией.

2 8. Получатели субсидий могут использовать на выплату аванса на проведение работ по капитальному ремонту многоквартирного дома денежные средства в размере не более тридцати процентов от общего объема финансовых средств, в соответствии с требованиями Закона.
2.9. Получатели субсидий обязаны предоставить в администрацию городского поселения Воскресенск вместе с ежемесячными отчетами о расходовании средств, копии выписок из банковского счета получателя субсидии, указанного в пункте 2.3. и копии платежных документов, подтверждающих списание средств, предназначенных для проведения капитального ремонта многоквартирных домов, по утвержденным формам и срокам в соответствии с Инструкцией о порядке составления и предоставления отчета о расходовании средств государственной корпорации Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства, бюджета субъекта РФ и (или) местных бюджетов на реализацию региональных адресных программ по проведению капитального ремонта многоквартирных домов.
2.10. Получатели субсидий предоставляют в отдел городского хозяйства администрации городского поселения Воскресенск на согласование акты приемки выполненных работ (КС-2) по капитальному ремонту многоквартирного дома, подписанными лицами, которые уполномочены действовать от имени Получателя субсидий.
2.11. Акты, указанные в пункте 2.7. настоящего Порядка от имени администрации городского поселения Воскресенск согласовывает заместитель главы администрации городского поселения Воскресенск.

2.12. В случае получения экономии средств, образовавшихся в результате уменьшения стоимости проведения работ по капитальному ремонту и в случае невозможности использования средств, в соответствии с вносимыми изменениями в адресную программу Московской области «Проведение капитального ремонта многоквартирных домов на территории Московской области в 2010г.» и в муниципальную адресную программу «Проведение капитального ремонта квартирных домов на территории муниципального образования «Городское поселение Воскресенск» Воскресенского муниципального района Московской области в 2010 году» направляются на те же цели в следующем году.

2.13. При нарушении получателем субсидий условий предоставления субсидий возврат субсидий осуществляется в порядке, установленном договором (соглашением), заключенным между Главным распорядителем и Получателем субсидий.

2.14. Ответственность за обеспечение целевого использования бюджетных средств несут Получатели субсидий.